EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO AUXÍLIO TRANSPORTE
DEFERIDOS E INDEFERIDOS

 Nº. 072/2018 – 2º SEMESTRE DE 2018

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis Substituta, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais, conforme Portaria nº. 89.683 de 28 de junho de 2018 torna público o resultado parcial
referente aos discentes deferidos e indeferidos, preliminarmente, relativo ao processo seletivo para o
Programa de  Assistência  Estudantil  na  modalidade  de  Auxílio-transporte,  voltado  para  os  alunos
regularmente matriculados nos cursos de nível médio, pós-médio e graduação presencial no âmbito da
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), nos Campi de Santa Maria, Frederico Westphalen,
Palmeira das Missões e Cachoeira do Sul, para o 2º semestre letivo de 2018, de acordo com o Edital
060/2018-PRAE e conforme abaixo:

1. ALUNOS DEFERIDOS (PRELIMINARMENTE)

MATRÍCULA MOTIVO

201721607 R$ 195,00

201812434 R$ 195,00

201721068 R$ 195,00

201713628 R$ 200,00

201612916 R$ 195,00

201712186 R$ 195,00

201712907 R$ 195,00

201520203 R$ 195,00

201611265 R$ 195,00

201211165 R$ 195,00

201621011 R$ 195,00

201510772 R$ 195,00

201611679 R$ 165,00

201712697 R$ 195,00

201610878 R$ 195,00

201511459 R$ 195,00

201611919 R$ 195,00

201320689 R$ 195,00

201520525 R$ 195,00

201510678 R$ 195,00

201521679 R$ 195,00

201612110 R$ 195,00

201421593 R$ 195,00

201712476 R$ 195,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

201520674 R$ 195,00

201320109 R$ 195,00

201712346 R$ 195,00

201712669 R$ 195,00

201812697 R$ 195,00

201811516 R$ 150,00

201711178 R$ 195,00

201812090 R$ 195,00

201611160 R$ 200,00

201421979 R$ 195,00

201520799 R$ 195,00

201510162 R$ 195,00

201421392 R$ 195,00

201512123 R$ 195,00

201611185 R$ 195,00

201521684 R$ 195,00

201721661 R$ 195,00

201821219 R$ 195,00

201420474 R$ 200,00

201710764 R$ 195,00

201420379 R$ 150,00

201520827 R$ 195,00

201811360 R$ 195,00

201610685 R$ 195,00

201621044 R$ 195,00

201421529 R$ 195,00

201820838 R$ 195,00

201821291 R$ 150,00

201820799 R$ 195,00

201821185 R$ 195,00

201812905 R$ 195,00

201321770 R$ 195,00

201721221 R$ 195,00

201422358 R$ 195,00

201720954 R$ 195,00

201421296 R$ 195,00

201612874 R$ 195,00

201612485 R$ 195,00

201620610 R$ 195,00

201511815 R$ 195,00

201712566 R$ 195,00

201712479 R$ 195,00

201510323 R$ 195,00

201421115 R$ 195,00

201721549 R$ 150,00

201521720 R$ 195,00

201521727 R$ 195,00

201521645 R$ 195,00

201712480 R$ 195,00

2016510018 R$ 195,00

201810536 R$ 195,00

201421817 R$ 195,00

201320957 R$ 195,00

201520281 R$ 195,00

201721294 R$ 195,00

201421618 R$ 195,00

201610748 R$ 195,00

201510726 R$ 195,00

201813329 R$ 195,00

201520143 R$ 195,00

201720278 R$ 195,00

201611145 R$ 195,00

201812801 R$ 195,00

201621027 R$ 195,00

201611929 R$ 195,00

201512152 R$ 195,00

201721475 R$ 165,00

201510088 R$ 195,00

201520210 R$ 195,00

201812873 R$ 195,00

201321387 R$ 195,00

201411092 R$ 195,00

201711811 R$ 195,00

201610917 R$ 195,00

201621722 R$ 195,00

201420044 R$ 195,00

201520152 R$ 195,00

201612792 R$ 195,00

201721218 R$ 195,00

201712634 R$ 195,00

201510261 R$ 195,00

201611154 R$ 195,00

201812584 R$ 195,00

201410474 R$ 195,00

201610244 R$ 195,00

201713074 R$ 195,00

201811166004 R$ 195,00

201520428 R$ 195,00

201510690 R$ 195,00

201810950 R$ 195,00

2017510111 R$ 195,00

201620837 R$ 195,00

2015520136 R$ 195,00

201710461 R$ 195,00

201611266 R$ 195,00

201621468 R$ 195,00

201612807 R$ 195,00

201611920 R$ 195,00

201720119 R$ 195,00

201813058 R$ 200,00

201811407 R$ 195,00

201711166006 R$ 195,00

201710057 R$ 195,00

201611352 R$ 195,00

2018510462 R$ 195,00

201511468 R$ 195,00

201521054 R$ 195,00

201520107 R$ 195,00

201713266 R$ 150,00

201720174 R$ 195,00

201711104 R$ 195,00

201421232 R$ 195,00

201522100 R$ 195,00

201111425 R$ 195,00

201510725 R$ 195,00

201411398 R$ 195,00

2018510594 R$ 150,00

201222180 R$ 195,00

201520832 R$ 195,00

201510247 R$ 195,00

201510524 R$ 195,00

201811011 R$ 195,00

201621661 R$ 195,00

201321845 R$ 195,00

201720677 R$ 195,00

201813463 R$ 195,00

201612720 R$ 195,00

201512538 R$ 195,00

201621383 R$ 195,00

201810206 R$ 195,00

201520570 R$ 195,00

201811419 R$ 195,00

201817030029 R$ 195,00

201422394 R$ 195,00

201421842 R$ 195,00

201521128 R$ 195,00

201321952 R$ 195,00

201521879 R$ 195,00

2016510048 R$ 195,00

201521662 R$ 195,00

201821042 R$ 195,00

201510190 R$ 195,00

201510057 R$ 195,00

2014510073 R$ 195,00

201620906 R$ 195,00

201511944 R$ 195,00

201721585 R$ 150,00

201321795 R$ 195,00

201611885 R$ 195,00

201612696 R$ 195,00

201511014 R$ 195,00

201521120 R$ 195,00

201820636 R$ 195,00

201222267 R$ 195,00

201810791 R$ 195,00

201612240 R$ 195,00

201811932 R$ 195,00

201510256 R$ 195,00

201410211 R$ 195,00

201220693 R$ 195,00

2017520315 R$ 150,00

201712280 R$ 195,00

201713273 R$ 150,00

201711224 R$ 195,00

201826051007 R$ 320,00

201712468 R$ 195,00

201511338 R$ 195,00

201717030021 R$ 195,00

201421306 R$ 195,00

201720776 R$ 195,00

201412067 R$ 195,00

201521135 R$ 195,00

201510713 R$ 195,00

2017520093 R$ 195,00

201420129 R$ 195,00

201620845 R$ 195,00

201620828 R$ 150,00

201710953 R$ 195,00

201721230 R$ 195,00

201411591 R$ 195,00

201710304 R$ 195,00

201411674 R$ 195,00

201720957 R$ 195,00

201421192 R$ 195,00

201510530 R$ 195,00

201421591 R$ 195,00

201713779 R$ 195,00

201611233 R$ 195,00

201811472 R$ 195,00

201813042 R$ 195,00

201510189 R$ 195,00

201620770 R$ 195,00

201810434 R$ 195,00

201411487 R$ 195,00

201411921 R$ 195,00

201720812 R$ 195,00

201812601 R$ 195,00

201520230 R$ 195,00

201413045 R$ 195,00

2016520321 R$ 150,00

2018520175 R$ 165,00

201817049025 R$ 195,00

201710017 R$ 195,00

201612535 R$ 195,00

201626041025 R$ 195,00

201511441 R$ 150,00

201720706 R$ 195,00

2017510246 R$ 195,00

201412287 R$ 195,00

201811166015 R$ 195,00

201512855 R$ 195,00

201812862 R$ 195,00

201713729 R$ 195,00

201717030003 R$ 195,00

201610931 R$ 195,00

201510309 R$ 195,00

201812416 R$ 195,00

201311517 R$ 195,00

201421902 R$ 195,00

201520124 R$ 195,00

201611030 R$ 195,00

201520049 R$ 195,00

201510431 R$ 195,00

201520868 R$ 195,00

201520577 R$ 195,00

201610453 R$ 195,00

201612404 R$ 195,00

201411672 R$ 195,00

201611923 R$ 195,00

201512591 R$ 195,00

201511218 R$ 195,00

201421751 R$ 195,00

201712440 R$ 195,00

201721024 R$ 195,00

201621672 R$ 195,00

201510912 R$ 195,00

201521547 R$ 195,00

201421028 R$ 195,00

201711082 R$ 150,00

201611046 R$ 195,00

201720687 R$ 195,00

201720219 R$ 195,00

201510645 R$ 195,00

201240127 R$ 195,00

201510534 R$ 195,00

201512306 R$ 195,00

201610788 R$ 195,00

201511555 R$ 195,00

201411992 R$ 195,00

201511590 R$ 195,00

201713153 R$ 195,00

201712685 R$ 195,00

201412284 R$ 195,00

201713687 R$ 195,00

201612458 R$ 195,00

201312193 R$ 195,00

201612669 R$ 195,00

201510688 R$ 195,00

201410320 R$ 195,00

201512286 R$ 195,00

201510236 R$ 195,00

201811133 R$ 195,00

201510737 R$ 195,00

201512384 R$ 195,00

201421237 R$ 195,00

201410687 R$ 195,00

201510480 R$ 195,00

201713693 R$ 195,00

201611495 R$ 195,00

201521364 R$ 195,00

201511042 R$ 195,00

2017520059 R$ 195,00

201421813 R$ 195,00

201710050 R$ 195,00

201521175 R$ 195,00

2017520024 R$ 195,00

201720022 R$ 195,00

201711156 R$ 195,00

201811486 R$ 200,00

201710947 R$ 195,00

201230127 R$ 195,00

201620336 R$ 195,00

201421819 R$ 195,00

201721548 R$ 150,00

201511592 R$ 195,00

201812878 R$ 195,00

201510373 R$ 195,00

201620209 R$ 195,00

201511007 R$ 195,00

201512489 R$ 195,00

2018510339 R$ 195,00

201717030035 R$ 195,00

201712590 R$ 195,00

201511603 R$ 195,00

201820829 R$ 195,00

201712505 R$ 195,00

201511228 R$ 195,00

201810728 R$ 195,00

201620527 R$ 195,00

201520930 R$ 195,00

201712268 R$ 195,00

201811912 R$ 195,00

201511891 R$ 195,00

201611517 R$ 195,00

201710990 R$ 195,00

201610895 R$ 195,00

201812545 R$ 195,00

201710961 R$ 195,00

201512002 R$ 195,00

201310903 R$ 195,00

201713418 R$ 195,00

201713056 R$ 195,00

201612148 R$ 195,00

201620586 R$ 200,00

201812798 R$ 195,00

201520263 R$ 195,00

201512004 R$ 195,00

201611507 R$ 195,00

201320804 R$ 195,00

201813054 R$ 195,00

201521371 R$ 195,00

201812100 R$ 195,00

201421218 R$ 195,00

201621303 R$ 195,00

201611015 R$ 195,00

201510062 R$ 195,00

201411935 R$ 195,00

201620212 R$ 195,00

201817042011 R$ 195,00

201813109 R$ 195,00

201520926 R$ 195,00

201811240 R$ 195,00

201521025 R$ 195,00

201612479 R$ 195,00

201120012 R$ 195,00

201512423 R$ 195,00

201810827 R$ 195,00

201712844 R$ 195,00

201621515 R$ 195,00

201520678 R$ 195,00

201611028 R$ 195,00

201611345 R$ 195,00

201811836 R$ 195,00

201512400 R$ 195,00

201610146 R$ 195,00

201710984 R$ 195,00

201612520 R$ 195,00

201610160 R$ 195,00

201813268 R$ 195,00

201511159 R$ 195,00

201712794 R$ 195,00

201810150 R$ 195,00

201813118 R$ 195,00

201812881 R$ 195,00

201610946 R$ 195,00

201521680 R$ 195,00

201520389 R$ 195,00

201521238 R$ 150,00

201520533 R$ 195,00

201620243 R$ 195,00

201820586 R$ 195,00

201621324 R$ 195,00

201610036 R$ 195,00

2016510207 R$ 195,00

201713491 R$ 165,00

201612456 R$ 195,00

201721765 R$ 195,00

201512108 R$ 195,00

201620285 R$ 195,00

201810073 R$ 195,00

201621663 R$ 195,00

201520436 R$ 195,00

201511200 R$ 195,00

201612719 R$ 195,00

201812711 R$ 195,00

201512680 R$ 195,00

201720148 R$ 195,00

201812567 R$ 195,00

201721473 R$ 195,00

201510149 R$ 195,00

201721134 R$ 195,00

201611903 R$ 195,00

201511491 R$ 195,00

201710495 R$ 195,00

201420920 R$ 195,00

201510050 R$ 195,00

201620262 R$ 195,00

201510201 R$ 195,00

201510781 R$ 195,00

201510901 R$ 195,00

201511575 R$ 195,00

201711243 R$ 195,00

201620210 R$ 195,00

201811166025 R$ 195,00

201511187 R$ 195,00

201812071 R$ 195,00

201820538 R$ 195,00

201421611 R$ 195,00

201511813 R$ 195,00

201820986 R$ 195,00

201711156028 R$ 195,00

2016520119 R$ 195,00

201521036 R$ 195,00

201620783 R$ 195,00

201620773 R$ 195,00

201721020 R$ 195,00

201612519 R$ 195,00

201611918 R$ 195,00

201421257 R$ 195,00

201511282 R$ 195,00

201511922 R$ 195,00

201720300 R$ 195,00

201521678 R$ 195,00

201510260 R$ 195,00

201520505 R$ 195,00

201521032 R$ 195,00

201711021 R$ 195,00

201521476 R$ 195,00

201612489 R$ 195,00

2017520285 R$ 200,00

201610201 R$ 195,00

201610986 R$ 195,00

201412063 R$ 195,00

2017510399 R$ 195,00

201611276023 R$ 195,00

201611066 R$ 195,00

201511694 R$ 195,00

201610504 R$ 195,00

201710004 R$ 195,00

201712541 R$ 195,00

201710789 R$ 195,00

201420022 R$ 195,00

201621071 R$ 195,00

201611941 R$ 195,00

201421876 R$ 195,00

201520750 R$ 195,00

201813166 R$ 195,00

201413368 R$ 195,00

201612273 R$ 195,00

201710697 R$ 195,00

201712655 R$ 195,00

201620327 R$ 195,00

201810002 R$ 195,00

201521505 R$ 195,00

201520514 R$ 195,00

201321813 R$ 195,00

201812875 R$ 195,00

201610147 R$ 195,00

201813125 R$ 195,00

201612480 R$ 195,00

201812863 R$ 195,00

201611331 R$ 195,00

201721355 R$ 195,00

201521277 R$ 195,00

201621662 R$ 195,00

201610831 R$ 195,00

201510069 R$ 195,00

201510076 R$ 195,00

201512245 R$ 195,00

2016520019 R$ 195,00

201610212 R$ 195,00

201612446 R$ 195,00

2017520253 R$ 195,00

201621156 R$ 195,00

201820983 R$ 195,00

201720079 R$ 195,00

201720197 R$ 195,00

201812095 R$ 195,00

201812825 R$ 195,00

201521258 R$ 195,00

201820557 R$ 195,00

201820371 R$ 195,00

201612219 R$ 195,00

201810084 R$ 195,00

201713597 R$ 195,00

201421236 R$ 195,00

201811387 R$ 195,00

201726051012 R$ 195,00

201620379 R$ 195,00

201713609 R$ 195,00

201511018 R$ 195,00

201512109 R$ 195,00

201711341 R$ 195,00

201710579 R$ 195,00

2. ALUNOS INDEFERIDOS (PRELIMINARMENTE)

MATRÍCULA MOTIVO

201620030 CONTA BANCÁRIA INVÁLIDA (POUPANÇA) – ITEM 5.3

201811548 CONTA BANCÁRIA INVÁLIDA (POUPANÇA) – ITEM 5.3

201310343 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLA (PRÓXIMO À UFSM) – ITEM 2.1 D

2017510402 APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO PARA NÃO HABILITADO

201817042003 SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V)

201712336 PENDÊNCIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTO A PRAE (ITEM 3.1 F)

201610369 PENDÊNCIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTO A PRAE (ITEM 3.1 F)

201810003 PENDÊNCIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTO A PRAE (ITEM 3.1 F)

201811578 DOCUMENTO (ANEXO IV – 7.1(d)) SEM ASSINATURA

201411641 APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO PARA NÃO HABILITADO

201512061 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLA (PRÓXIMO À UFSM) – ITEM 2.1 D

201820874 TERMO DE COMPROMISSO INVÁLIDO

2018520111 SEM BSE (2.1 B)

201512546 SEM COMPROVAÇÃO DE ENDEREÇO E DADOS BANCÁRIOS

201612950 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLA (PRÓXIMO À UFSM) – ITEM 2.1 D

201421427 COMPROVANTE DE ENDEREÇO EM DESACORDO COM EDITAL

201810019 SEM BSE (2.1 B)

201420124 SEM DOCUMENTAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL

201621275 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLA (PRÓXIMO À UFSM) – ITEM 2.1 D

201821204 SEM BSE (2.1 B)

201611276014 SEM BSE (2.1 B)

201520438 SEM BSE / NÃO RECEBEU O AUXÍLIO dO 1°/SEMESTRE/2018 / SEM TERMO DE
COMPROMISSO

201717030025 SEM INFORMAÇÃO DOS DADOS BANCÁRIOS

201521286 SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V)

201512429 SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V)

201820738 SEM BSE (2.1 B)

201312429 BSE INATIVO(2.1 B)

201811430 COMPROVANTE DE ENDEREÇO EM DESACORDO COM EDITAL

201710575 SEM DOCUMENTAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL

201111320 SEM ASSINATURA NO TERMO DE COMPROMISSO

201821436 CONTA BANCÁRIA INVÁLIDA (POUPANÇA) – ITEM 5.3

201712535 COMPROVANTE DE ENDEREÇO INVÁLIDO

201610054 SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V)

201710874 DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA SEM ASSINATURA DA SOLICITANTE

201612239 SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V) / SEM COMPROVAÇÃO DO ENDEREÇO

201717030027 SEM INFORMAÇÃO DOS DADOS BANCÁRIOS

201812079 ITEM 3.1 – B  – DOCUMENTO SEM DATA

201813036 SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V)

201811106 SEM BSE (2.1 B)

201812608 SEM BSE (2.1 B)

201820981 BSE INATIVO (2.1 B)

201820978 DOCUMENTOS SEM ASSINATURA / SEM INFORMAÇÃO DOS DADOS BANCÁRIOS

201512095 SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V)

201611152 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLA (ITEM 2.1 C)

2014510454 RECEBE BOLSA PERMANÊNCIA – SM

201711156022 SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V)

201120168 BSE INATIVO / SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V)

201710294 SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V)

201812922 SEM BSE (2.1 B)

201713142 SEM DECLARAÇÃO DE MORADIA CEDIDA

201311921 SEM TERMO DE COMPROMISSO (ANEXO V)

201813399 SEM COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

201620174 BSE INATIVO (2.1 B)

201820824 DADOS BANCÁRIOS INVÁLIDOS

201813253 SEM COMPROVAÇÃO DE ENDEREÇO / SEM COMPROVAÇÃO DADOS BANCÁRIOS

201511731 COMPROVANTE DE ENDEREÇO EM DESACORDO COM EDITAL

201520775 SEM ASSINATURA NO TERMO DE COMPROMISSO

201820281 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLA (PRÓXIMO À UFSM) – ITEM 2.1 D

201720320 ITEM 3.1 E

201713333 ITEM 3.1 E

201611748 ITEM 3.1 B

201811711 ITENS 7.1.1 B / 3.1 E

2018520181 ITEM 3.1 E

201811705 ITEM 3.1 E

201512375 ITEM 3.1 E

201811386 ITENS 7.1.1 E / 3.1 E / 7.1.1 B1

201713753 ITENS 3.1 E / 7.1.1 B

201610022 ITEM 7.1.1 B1

201811704 ITEM 7.1.1 B1

201721390 ITEM 7.1.2 B

201611320 ITEM 6.4

2015510405 ITEM 3.1 E

201521713 ITEM 3.1 E

201810782 ITEM 3.1 C

201811708 ITEM 3.1 C

201810776 ITEM 3.1 C

201813297 ITEM 3.1 C

3. DOS RECURSOS

3.1 Os recursos serão aceitos somente no prazo estipulado no Edital 060/2018-PRAE, devendo ser entregue
presencial e pessoalmente nos mesmos locais de inscrição indicados no Item 6 do referido instrumento.
3.2 O recurso possibilita ao discente inscrito contestar o resultado parcial (preliminar) de indeferimento,
acrescentando novas informações para comprovar os requisitos exigidos no Edital e obter classificação na
seleção.
3.3 O recurso, bem como sua contestação, será analisado, em única instância, pela equipe de servidores
formada em cada campus universitário, sendo vedada a inserção de novo recurso após o prazo determinado
no cronograma estabelecido no item 8.1 do Edital 060/2018-PRAE.

Santa Maria-RS, 03 de setembro de 2018.

ANGÉLICA MEDIANEIRA IENSEN
PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS SUBSTITUTA